

169 183 40.
Częstochowa, dnia 28.03.1981r

" TAJNE SPEC. ZNACZENIA "

Egz. Nr 1

W Y C I A G

z doniesienia Nr 24/81 t.w.ps. "ANKA" z dn. 28.03.1981r

... Na posiedzeniu nadzwyczajnym RKS w "Ikarze" w dniu 28.03.1981r poruszono problemy :

1. Przedstawiono instrukcję strajkową ogólną i regionu. W związku z instrukcją padały uzupełniające odpowiedzi na pytania z sali. Pytano o formy techniczne przeprowadzonego strajku. Pytania raczej dotyczyły problemów poszczególnych zakładów^{nf} budownictwa komunalnego z kilkusobowymi załogami.
2. Omówiono pokrótce zabezpieczenie i ochronę zakładów pracy - głównie było to omówieniem dokładnym instrukcji.
3. Przedstawiciele prezydium RKS IPN jeszcze raz potwierdzili, że nie będą się przenosić do zakład^{IPN} pracy, tylko pozostaną w swojej siedzibie. OBUJAD Katowice
4. Podano krótką informację o przebiegu strajku ostrzegawczego w szkolnictwie. Wypowiadał się kolega Dyński mówiąc, że w wielu szkołach jakkolwiek jest dobrze rozwinięta liczebnie "Solidarność" jednak nie ma ona siły przebicia. Określił on, że w szkolnictwie praca nauczycieli była przez te 30 kilka lat tak bardzo ogromnie sterowana, że oni jeszcze /jak to miało miejsce w jednej ze szkół/ niekiedy się pytają dyrektora czy mogą zawiesić flagi. Ta relacja miała na celu ukazanie zebranym skorodowanie szkolnictwa przez nauczycieli ogólnie metod nauczania. IPN OBUJAD Katowice
Wiceprezydent Biernacki poinformował zebranych żeby w poniedziałek, ci pracownicy, którzy jemu tego nie zrobili przynieśli IPN OBUJAD Katowice odzież, ciepłe koce i o ile to możliwe małe racje żywnościowe.

IPN
OBUIAD
Katowice

MO
IPN
OBUIAD
Katowice

Na pytanie ogólne dot. reakcji na przykładowe wtargnięcia czy SB na teren zakładu pracy, odpowiedzi były typu : przygotować straż porządkową na najgorsze, przygotować gaśnice i wszelkie środki aby nie dopuścić. W przypadku wtargnięcia osłaniać kobiety i dzieci.

Podkreślono również /Kokot/, że w przypadku ogłoszenia stanu wyjątkowego należy natychmiast proklamować strajk generalny, zamykając dyrekcję w jednym pomieszczeniu i przejmując wszystkie działania na zakładzie pracy. Na pytanie dot. łączności poinformowano, że w przypadku strajku generalnego cała sieć telefoniczna i telegraficzna będzie pracować dla strajkujących, w przypadku jednak całkowitego przerwania łączności, będzie się używać łączności służby zdrowia i kolejnictwa. Poza tym każdy zakład musi mieć dwóch lub trzech łączników z upoważnieniami ZKS-ów do łączności z RKS-em. Dyspozycje dot. żywności i zarządzania miastem przejmie RKS.

Poinformowano również, że ostatni strajk wypadł bardzo dobrze w całym kraju i regionie, że ogromna część członków PZPR i wszystkie inne związki przyłączyły się lub solidaryzowały.

Dano też do zrozumienia, że trzeba się przygotować na najgorsze /interwencję/ i wtedy należy postawić ostatnią kartę.

OBUIAD
Katowice

Ze spokojnej reakcji zebranych można wywnioskować, że są przygotowani psychicznie na najgorsze.

Nie było ani jednego pytania dot. celowości działania, lecz wszystkie pytania dotyczyły technicznych problemów organizacyjnych. Rozmawiano jakby o rzeczy normalnej.

"ANKA"

Nr ks. masz. 00 520 /81

Za zgodność: por. R. PŁATEK

OB
Katowice

IPN
OBUIAD
Katowice